
 COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) – Part. IVA:00196900674 - Tel. 0861 /846511 

AREA TECNICA  AMBIENTE E TERRITORIO  
 E-mail: progettazione@comune.santegidioallavibrata.te.it  / llpp@comune.santegidioallavibrata.te.it 

 Pec:   suap@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it / tecnico@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 36, c. 2 lett.b), D.Lgs. 50/2016 come modificato dagli artt.1, commi 2 e 3 del D.L. 16/07/2020, n.76 e 

dal DL.77/2021  
OGGETTO: Servizi di architettura e ingegneria consistenti nella PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 

ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

RELATIVI ALL’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO B. CROCE” 

CUP: F18E18000000002 - CIG: 8727227F89 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, c.32 della legge 6 novembre 2012, n.190 (disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art.37 del D.lgs n.33 del 14 marzo 

2019. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 163 (Reg. Gen. n. 450) del 14/12/2021  

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva 

efficace 
 

Importo a base d’asta soggetto a ribasso (CNPAIA e IVA 

escluse) 
€ 168.516,87 

Inoltro lettera d’invito Prot.6926 27/05/2021 

Scadenza presentazione offerte 16/06/2021 - ore 13.00 

Data apertura offerte 17/06/2021 – ore 10,00 

Codice Identificativo Gara (C.I.G.) 8727227F89 

Procedura di scelta del contraente Procedura  

ex art.36 c.2 lett.b) D.Lgs 50/2016 come 

modificato dagli artt.1, commi 2 e 3 del D.L. 

16/07/2020, n.76 e dal DL.77/2021 

Data verbale aggiudicazione provvisoria 25/11/2021 

Sistema di aggiudicazione Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, c.3 e 12 

del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 10 

O.E. invitati IDS_INGEGNERIA DELLE STRUTTURE 

BERNARDINI ALESSANDRO 

EXUP S.R.L. 

MANCINI MICHELE MARIA 

BEENG CONSORZIO STABILE SCARL 

MAROTTA GIUSEPPE 

MAZZEO MARIO ROBERTO SALVATORE 

RTP TORTORELLA DOMENICO 

RTP FIORAMANTI LUIGI 

RTP S.A.G.I. SRL 

Numero offerte ricevute nei termini 4 
n. 

RAGIONE SOCIALE 
 

1 RTP: S.A.G.I. Srl  

(capogruppo) 

Mandante: Insight & co. Srl 

Mandante: Studio tecnico associato Progetto Integrato 

Mandante: Ing. Pellino Lorenzo 

2 EXUP S.R.L. O.E. Singolo - Società d’ingegneria 

3 RTP: TORTORELLA DOMENICO 

(T.L.A. Associati - capogruppo) 

Mandante: Ing. Giuseppe Sorrentino 

Mandante: Ing. Antonio Salza 

Mandante: Studio Associato Ianniciello 

4 RTP: FIORAMANTI LUIGI 

(LFArchitettura srl - capogruppo) 

 

Mandante: Arch. Luigi Fioramanti 

Mandante: TECSE Engineering Studio Associato 

Mandante: Ing. Andrea Antonio Scalone 

Mandante: Ing. Elisabetta Spinozzi 

Mandante: Arch. Marta Guercio 

Mandante: Arch. Francesco Fioramanti 
 



 COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) – Part. IVA:00196900674 - Tel. 0861 /846511 

AREA TECNICA  AMBIENTE E TERRITORIO  
 E-mail: progettazione@comune.santegidioallavibrata.te.it  / llpp@comune.santegidioallavibrata.te.it 

 Pec:   suap@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it / tecnico@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

Numero offerte escluse 0 

O.E. AGGIUDICATARIO 

Denominazione: EXUP s.r.l. (C.F. e P.I. 03065390548) 

Sede legale: Umbertide (PG) in via Sandro Pertini n.12 –  

Ribasso offerto: 40,133% 

Importo contrattuale oltre IVA: € 100.885,99 (oltre Cassa Previdenza ed IVA di legge) 

Verifica Anomalia: NO  

Richiesta di subappalto: NO 

Avvilimento: NO 

Durata Progettazione definitiva: 48 gg 

Progettazione esecutiva: 48 gg 

RUP e Responsabile del Procedimento di Selezione Arch. Stefano Lo Parco 

Data del presente avviso 03/01/2022 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso): T.A.R. Abruzzo, termini di presentazione 

dei ricorsi 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art.76, commi 1 e 5 del D.Lgs 50/2016. 

 

 

 
 

 
 

        Il Responsabile del Procedimento  

             (Arch. Stefano Lo Parco) 


		2022-01-03T13:06:00+0000
	LO PARCO STEFANO




